

Bruksela, 29/11/2018

Stowarzyszenie Stop Bankowemu Bezprawiu
Mr ARKADIUSZ SZCZESNIAK
ul. Marszałkowska 21/25 m 35
00-628 Warszawa
Polska
prezes@bankowebezprawie.pl

Szanowny Panie,

dziękuję za Pana/Pani pismo z dnia 07/11/2018, które zostało zarejestrowane jako skarga pod numerem referencyjnym (CHAP(2018)03640) (numer ten należy podawać w dalszej korespondencji).

Złożona przez Pana/Panią skarga zostanie rozpatrzona przez służby Komisji w świetle obowiązującego prawa Unii Europejskiej. JUST-CHAP@ec.europa.eu przekaże Panu/Pani informacje na temat wyników analizy i wszelkich działań podjętych w związku z Pani/Pana skargą.

Może Pan/Pani zastrzec konieczność rozpatrywania skargi w trybie poufnym bądź nie. Jeśli nie poinformuje Pan/Pani o swojej decyzji w tym względzie w formularzu skargi, służby Komisji będą domyślnie rozpatrywały Pana/Pani skargę w trybie poufnym. Jeżeli wybierze Pan/Pani rozpatrywanie skargi bez zachowania poufności, służby Komisji mogą ujawnić wobec organów państwa członkowskiego, przeciwko któremu skierowana jest skarga, zarówno tożsamość osoby składającej skargę, jak i wszelkie informacje od niej otrzymane. Ujawnienie przez służby Komisji Pana/Pani tożsamości może w pewnych okolicznościach okazać się niezbędne dla nadania skardze dalszego biegu.

Proszę zwrócić uwagę, że jeżeli Komisja zdecyduje się podjąć działanie w związku z Pana/Pani skargą, w tym wszcząć formalne postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, jej głównym celem będzie zapewnienie zgodności przepisów danego państwa członkowskiego z prawem UE i ich prawidłowego stosowania. Może się zatem okazać, że przedłożenie skargi do Komisji nie zapewni rozwiązania w Pana/Pani szczególnej sytuacji. Aby uzyskać zadośćuczynienie, w tym – w uzasadnionych przypadkach – odszkodowanie, skarżący powinien podjąć działania na szczeblu krajowym w danym państwie członkowskim. Złożenie skargi do Komisji nie ma wpływu na terminy rozpoczęcia czynności prawnych na mocy prawa krajowego. Komisja może postanowić o niewszczynianiu formalnego postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, nawet jeśli uzna, że doszło do naruszenia przepisów UE.

Więcej informacji na temat postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego w związku z naruszeniem prawa UE znajdzie Pan/Pani w załączniku do niniejszego pisma.

Z poważaniem

Eric Degerbeck
Osoba prowadząca sprawę

Załącznik 1: Objasnienie postępowań w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego wszczynanych przez Komisję Europejską w związku z naruszeniem prawa Unii Europejskiej

Załącznik 2: Oświadczenie o polityce ochrony prywatności